СЗ-1-1(2)Г сигнализаторы загазованности бытовые
Сигнализаторы загазованности СЗ-1-1Г и СЗ-1-2Г предназначены для
непрерывного автоматического контроля содержания
углеводородного газа (природного по ГОСТ 5542-2014 или метана СН)
в воздухе жилых, коммунально-бытовых, производственных
помещений и котельных.

− выходной сигнал «Сост. клапана».
Примечание: кнопка «Контроль» удерживается до момента закрытия клапана.
Структура обозначения
СЗ-1 1 Г ТУ 4215-001-96941919-2007
Обозначение технических условий
Исполнение с выходом для управления клапаном
Количество порогов срабатывания: 1; 2
Тип сигнализатора
Схемы и чертежи
Рис. 1. Внешний вид сигнализатора
Рис. 2. Снятие крышки клеммного отсека
Рис. 3. Установка сигнализатора                               Рис. 4. Расположение разъемов
Рис. 5. Схема размещения
R – имитатор клапана (резистор типа С2-33-
0,125-100 Ом-20% из комплекта поставки)
Рис. 6. Монтажные размеры                  Рис. 7. Схема включения сигнализатора
R – имитатор клапана (резистор типа С2-33-0,125-100 Ом-20% из комплекта поставки);
1 – кабель типа КСПВ 4х0,52 (UTP-2);
2 – кабель типа КСПВ 6х0,52;
3 – кабель клапана
Рис. 8. Схема соединений нескольких сигнализаторов с клапаном и пультом
Рис. 9. Нумерация контактов разъемов. Вид со стороны пайки (монтажа)
Рис. 10. Нумерация контактов разъемов. Вид со стороны пайки (монтажа)
1 – баллон с ПГС;
2 – редуктор;
3 – ротаметр;
4 – трубка ПВХ;
5 – сигнализатор;
6 – насадка;
7 – сброс ПГС
Рис. 11. Схема для настройки и поверки сигнализатора с применением ПГС